
   

 

   

 

 
 

 
PUBLICACIÓN CITACIÓN  

PARN-P-007 

EL PUNTO DE ATENCIÓN REGIONAL NOBSA HACE SABER: 
 
 

Que se solicita comparecer a la diligencia de notificación personal de los siguientes actos administrativos, a través de esta publicación en la página Web de la Agencia Nacional de Minería, por 
desconocerse la dirección de notificación, en cumplimiento a lo establecido en el artículo 68 de la Ley 1437 de 2011 

 
FECHA FIJACIÓN: 05 de diciembre de 2024 a las 7:30 a.m. FECHA DESFIJACION: 11 de diciembre de 2024 a las 4:30 p.m. 

 

No. 
 

EXPEDIENTE 

 
PERSONA CITADA 

 
RESOLUCIÓN 

 
FECHA 

 
RESUELVE 

 
CITACIÓN 

1. IDU-09281 HENRY CASTILLO DIAZ VSC No. 000564 28/09/2020 POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARA LA CADUCIDAD DEL 
CONTRATO DE CONCESIÓN No IDU-09281, Y SE TOMAN OTRAS 

DETERMINACIONES 

20249031017691 

2. 01-070-96 ISIDRO LIZARAZO MOJICA, 
DIONICIO DE JESUS GOYENECHE 

HERRERA, 
JOSE HIPOLITO NOVA NOVA, 
MARIA NELLY NOVA NOVA, 

HUGO NOVA NOVA 

GSC No. 000282 12/08/2024 POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE SOLICITUD DE AMPARO 
ADMINISTRATIVO No 100-2023 DENTRO DEL CONTRATO EN 

VIRTUD DE APORTE No 01-070-96 

20249031015831 

3. 11385 NELSY MIREYA SARMIENTO PÉREZ GSC No. 000643 20/11/2024 POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICIÓN 
INTERPUESTO EN CONTRA DE LA RESOLUCIÓN GSC No. 000437 DEL 

03 DE NOVIEMBRE DE 2023, DENTRO DEL CONTRATO 
DE CONCESIÓN No. 11385 

20249031015401 

4. ARE-MLM-08001X SEGUNDO RIAÑO GOMÉZ 
HERNANDO FOMÉZ RINCON 
MIGUEL GONZALEZ GARCÍA 
AGUSTIN BARRERA RAVELO 
EDGAR GOMÉZ CRISTIANO 

VCT-314 25/04/2023 POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICIÓN 
INTERPUESTO CONTRA LA RESOLUCION No. VCT-157 DEL 29 DE 

ABRIL DE 2022, PROFERIDA DENTRO DEL CONTRATO DE 
CONCESIÓN No. ARE-MLM-08001X 

20249031016261 



   

 

   

 

JAVIER ALBARRACIN DURAN 
HECTOR OVELIO GUTIERREZ VEGA 

JAIME RINCON TORRES 

5. FCH-143 GLORIA CONSTANZA SOTO GSC No. 000648 25/11/2024 POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARAN UNAS OBLIGACIONES 
DENTRO DEL EXPEDIENTE DEL CONTRATO 

DE CONCESIÓN No. FCH-143 

20249031017581 

6. 01-027-96 JOSÉ DEL CARMEN VARGAS ROJA VCT-208 13/05/2022 POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICIÓN 
PRESENTADO CONTRA LA RESOLUCIÓN NO. VCT – 000612 DEL 11 

DE JUNIO DE 2021 DENTRO DEL CONTRATO EN VIRTUD DE APORTE 
NO. 01-027-96 

20249031017311 

7. EG9-131 MARY CONSTANZA AVILA 
RICHARD AUGUSTO YEPES 

KAREN LIZETH GARCIA 
PATRICIA QUINTERO 

VCT-662 20/06/2023 POR MEDIO DE LA CUAL SE DECRETA EL DESISTIMIENTO A LA 
SOLICITUD DE CESIÓN DE DERECHOS DENTRO DEL CONTRATO DE 

CONCESIÓN No. EG9-131 

20249031017441 

 
 
 
 
 

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO 
COORDINADORA PUNTO DE ATENCION REGIONAL NOBSA 

Elaboró: Karen Lorena Macias Corredor-PARN 



Radicado: 20249031017691
Agencia Nacional de Minería

Nobsa, 28-11-2024 15:13 PM           

Señor:
HENRY CASTILLO DIAZ
Titular Minero IDU-09281
SIN DIRECCION

Asunto: CITACIÓN PARA NOTIFICACIÓN PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206 de mar-
zo 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente IDU-09281, se ha proferido la
RESOLUCION 000564 de fecha 28 de septiembre de 2020 del emanada por la VICEPRESIDENCIA
DE SEGUIMIENTO CONTROL Y SEGURIDAD MINERA “POR MEDIO DE LA CUAL SE DECLARA LA CA-
DUCIDAD DEL CONTRATO DE CONCESIÓN No IDU-09281, Y SE TOMAN OTRAS DETERMINACIO-
NES” la cual debe ser notificado personalmente, por lo tanto, les solicito se acerque al PUNTO DE
ATENCION REGIONAL NOBSA ubicado en el Kilómetro 5 Vía Sogamoso Sector Chamezá - Nobsa o
al GRUPO DE ATENCIÓN, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COMUNICACIONES de la AGENCIA NA-
CIONAL DE MINERÍA, ubicada en la Av. El Dorado # 57 - 41 Torre 7, Piso 2

En caso de no presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.

Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO
Vicepresidencia de Seguimiento Control y Seguridad Minera
Coordinadora PAR Nobsa

Anexos: “0”.
Copia: “No aplica”.
Elaboró: Karen Lorena Macias Corredor
Revisó: “No aplica”.
Fecha de elaboración: 28-11-2024 15:13 PM
Número de radicado que responde: “No aplica”
Tipo de respuesta: “Informativo”.
Archivado en: Expediente Minero No. IDU-09281

Página | 1 



Radicado: 20249031015831
Agencia Nacional de Minería

Nobsa, 25-11-2024 16:01 PM           

Señores:
ISIDRO LIZARAZO MOJICA
DIONICIO DE JESUS GOYENECHE HERRERA
JOSE HIPOLITO NOVA NOVA
MARIA NELLY NOVA NOVA
HUGO NOVA NOVA
DIRECCION: NO REPORTA

Asunto: CITACIÓN PARA NOTIFICACIÓN PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206 de mar-
zo 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente 01-070-96, se ha proferido la
RESOLUCION GSC No. 000282 de fecha doce (12) de agosto de 2024 “POR MEDIO DE LA CUAL SE
RESUELVE SOLICITUD DE AMPARO ADMINISTRATIVO No 100-2023 DENTRO DEL CONTRATO EN
VIRTUD DE APORTE No 01-070-96” la cual debe ser notificado personalmente, por lo tanto, les so-
licito se acerque al PUNTO DE ATENCION REGIONAL NOBSA ubicado en el Kilómetro 5 Vía Soga-
moso Sector Chamezá - Nobsa o al GRUPO DE ATENCIÓN, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COMU-
NICACIONES de la AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA, ubicada en la Av. El Dorado # 57 - 41 Torre
7, Piso 2

En caso de no presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.

Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO
Vicepresidencia de Seguimiento Control y Seguridad Minera
Coordinadora PAR Nobsa

Anexos: “0”.
Copia: “No aplica”.
Elaboró: Karen Lorena Macias Corredor
Revisó: “No aplica”.
Fecha de elaboración: 25-11-2024 16:01 PM.
Número de radicado que responde: “No aplica”
Tipo de respuesta: “Informativo”.
Archivado en: Expediente Minero No. 01-070-96

Página | 1 



Radicado: 20249031015401
Agencia Nacional de Minería

(Nobsa), 22-11-2024 12:09 PM

Señor(a):
NELSY MIREYA SARMIENTO PÉREZ
(SIN DIECCION)

ASUNTO: NOTIFICACION PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206
de marzo 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente  11385,  se ha
proferido la RESOLUCION GSC No 000643 del 20 de noviembre de 2024 “POR MEDIO DE
LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO EN CONTRA DE LA
RESOLUCIÓN GSC No. 000437 DEL 03 DE NOVIEMBRE DE 2023, DENTRO DEL CONTRATO
DE CONCESIÓN No. 11385”  la cual debe ser notificado personalmente, por lo tanto, les
solicito se acerque al PUNTO DE ATENCION REGIONAL NOBSA ubicado en el Kilómetro 5
Vía  Sogamoso  Sector  Chamezá  -  Nobsa  o  al GRUPO  DE  ATENCIÓN,  PARTICIPACIÓN
CIUDADANA Y COMUNICACIONES de la AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA, ubicada en la
Av.  El  Dorado  #  57  -  41  Torre  7,  Piso  2  En  caso  de  no  presentarse,  dicho  acto
administrativo será notificado por AVISO.
Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO

Vicepresidencia  de  Seguimiento  Control  y  Seguridad  Minera
Coordinadora PAR Nobsa

Anexos: “0”.

Copia: “No aplica”.

Elaboró: Daniel Francisco Casas Velasquez 
Revisó: “No aplica”.

Fecha de elaboración: 22-11-2024

Número de radicado que responde: “No aplica” 
Tipo de respuesta: es “Informativo”.

Archivado en: Expediente Minero No. 11385

Página | 1 



Radicado: 20249031016261
Agencia Nacional de Minería

Nobsa, 26-11-2024 14:42 PM           

Señor:
SEGUNDO RIAÑO GOMÉZ
HERNANDO FOMÉZ RINCON
MIGUEL GONZALEZ GARCÍA
AGUSTIN BARRERA RAVELO
EDGAR GOMÉZ CRISTIANO
JAVIER ALBARRACIN DURAN 
HECTOR OVELIO GUTIERREZ VEGA
JAIME RINCON TORRES
Dirección: SIN DIRECCION 
Departamento: SIN DIRECCION
Municipio: SIN DIRECCION

Asunto: NOTIFICACION PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206 de mar-
zo 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente ARE-MLM-08001X, se ha pro-
ferido la RESOLUCION VCT - 314 del 25 de Abril de 2023 "POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE
UN RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO CONTRA LA RESOLUCION No. VCT-157 DEL 29 DE
ABRIL DE 2022, PROFERIDA DENTRO DEL CONTRATO DE CONCESIÓN No. ARE-MLM-08001X"” la
cual debe ser notificado personalmente, por lo tanto, les solicito se acerque al PUNTO DE ATEN-
CION REGIONAL NOBSA ubicado en el Kilómetro 5 Vía Sogamoso Sector Chamezá - Nobsa o al
GRUPO DE ATENCIÓN, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COMUNICACIONES de la AGENCIA NACIO-
NAL DE MINERÍA, ubicada en la Av. El Dorado # 57 - 41 Torre 7, Piso 2.

En caso de no presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.

Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO
Vicepresidencia de Seguimiento Control y Seguridad Minera
Coordinadora PAR Nobsa
Anexos: “0”.
Copia: “No aplica”.
Elaboró: Cesar Daniel Garcia Mancilla
Revisó: “No aplica”.
Fecha de elaboración: 26-11-2024
Número de radicado que responde: “No aplica”
Tipo de respuesta: “Informativo”.
Archivado en: ARE-MLM-08001X

Página | 1 



Radicado: 20249031017581
Agencia Nacional de Minería

(Nobsa), 28-11-2024 15:07 PM

Señor :
GLORIA CONSTANZA SOTO
(SIN DIRECCION)

ASUNTO: NOTIFICACION PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206
de marzo 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente FCH-143, se ha
proferido la RESOLUCION GSC No 000648 del 25 de noviembre de 2024 “POR MEDIO DE
LA CUAL SE DECLARAN UNAS OBLIGACIONES DENTRO DEL EXPEDIENTE DEL CONTRATO
DE CONCESIÓN No. FCH-143”  la cual debe ser notificado personalmente, por lo tanto, les
solicito se acerque al PUNTO DE ATENCION REGIONAL NOBSA ubicado en el Kilómetro 5
Vía  Sogamoso  Sector  Chamezá  -  Nobsa  o  al GRUPO  DE  ATENCIÓN,  PARTICIPACIÓN
CIUDADANA Y COMUNICACIONES de la AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA, ubicada en la
Av.  El  Dorado  #  57  -  41  Torre  7,  Piso  2  En  caso  de  no  presentarse,  dicho  acto
administrativo será notificado por AVISO.
Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO

Vicepresidencia  de  Seguimiento  Control  y  Seguridad  Minera
Coordinadora PAR Nobsa

Anexos: “0”.

Copia: “No aplica”.

Elaboró: Daniel Francisco Casas Velasquez 
Revisó: “No aplica”.

Fecha de elaboración: 28-11-2024

Número de radicado que responde: “No aplica” 
Tipo de respuesta: es “Informativo”.

Archivado en: Expediente Minero No. FCH-143

Página | 1 



Radicado: 20249031017311
Agencia Nacional de Minería

Nobsa, 27-11-2024 15:36 PM           

Señor:
JOSÉ DEL CARMEN VARGAS ROJAS
Dirección: SIN DIRECCION
Departamento: SIN DIRECCION
Municipio: SIN DIRECCION

Asunto: NOTIFICACION PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206 de mar-
zo 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente 01-027-96, se ha proferido la
RESOLUCION VCT - 208 del 13 de mayo de 2022 “POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RE-
CURSO DE REPOSICIÓN PRESENTADO CONTRA LA RESOLUCIÓN NO. VCT – 000612 DEL 11 DE JU-
NIO DE 2021 DENTRO DEL CONTRATO EN VIRTUD DE APORTE NO. 01-027-96” la cual debe ser no-
tificado personalmente, por lo tanto, les solicito se acerque al  PUNTO DE ATENCION REGIONAL
NOBSA ubicado en el Kilómetro 5 Vía Sogamoso Sector Chamezá - Nobsa o al  GRUPO DE ATEN-
CIÓN, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COMUNICACIONES de la AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA,
ubicada en la Av. El Dorado # 57 - 41 Torre 7, Piso 2.

En caso de no presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.

Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO
Vicepresidencia de Seguimiento Control y Seguridad Minera
Coordinadora PAR Nobsa
Anexos: “0”.
Copia: “No aplica”.
Elaboró: Cesar Daniel Garcia Mancilla
Revisó: “No aplica”.
Fecha de elaboración: 27-11-2024
Número de radicado que responde: “No aplica”
Tipo de respuesta: “Informativo”.
Archivado en: 01-027-96

Página | 1 



Radicado: 20249031017441
Agencia Nacional de Minería

Nobsa, 28-11-2024 08:53 AM           

Señores:
MARY CONSTANZA AVILA
RICHARD AUGUSTO YEPES 
KAREN LIZETH GARCIA 
PATRICIA QUINTERO
Dirección: SIN DIRECCION
Departamento: SIN DIRECCION
Municipio: SIN DIRECCION

Asunto: NOTIFICACION PERSONAL

Dando cumplimiento a lo ordenado en el numeral 03 del artículo 18 de la Resolución 0206 de mar-
zo 22 de 2013, me permito comunicarle que dentro del expediente EG9-131, se ha proferido la RE-
SOLUCION VCT-662 del 20 de junio de 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE DECRETA EL DESISTI-
MIENTO A LA SOLICITUD DE CESIÓN DE DERECHOS DENTRO DEL CONTRATO DE CONCESIÓN No.
E09-131” la cual debe ser notificado personalmente, por lo tanto, les solicito se acerque al PUNTO
DE ATENCION REGIONAL NOBSA ubicado en el Kilómetro 5 Vía Sogamoso Sector Chamezá - Nobsa
o al GRUPO DE ATENCIÓN, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COMUNICACIONES de la AGENCIA NA-
CIONAL DE MINERÍA, ubicada en la Av. El Dorado # 57 - 41 Torre 7, Piso 2.

En caso de no presentarse, dicho acto administrativo será notificado por AVISO.

Atentamente

LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO
Vicepresidencia de Seguimiento Control y Seguridad Minera
Coordinadora PAR Nobsa
Anexos: “0”.
Copia: “No aplica”.
Elaboró: Cesar Daniel Garcia Mancilla
Revisó: “No aplica”.
Fecha de elaboración: 27-11-2024
Número de radicado que responde: “No aplica”
Tipo de respuesta: “Informativo”.
Archivado en: Expediente Minero No. EG9-131

Página | 1 


	(Nobsa), 22-11-2024 12:09 PM
	LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO

	(Nobsa), 28-11-2024 15:07 PM
	(SIN DIRECCION)
	ASUNTO: NOTIFICACION PERSONAL
	LAURA LIGIA GOYENECHE MENDIVELSO


